PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.04.2024
	№ 335

О внесении изменений

в постановление администрации

города от 07.08.2019 № 541
В целях совершенствования правовых актов города, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 07.08.2019             № 541 «Об утверждении Порядка проведения конкурсов на право             заключения договора оказания услуг по погребению с присвоением статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела                 на территории муниципального образования города Красноярска» следующие изменения:

1) в приложении 1 к постановлению:

абзац третий пункта 6 изложить в следующей редакции:

«не имеющие задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации                 и внебюджетные фонды (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию   в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах            и сборах) на дату рассмотрения заявки (подтверждается справкой                   по форме КНД 1120101, утвержденной приказом ФНС России                      от 23.11.2022 № ЕД-7-8/1123@, по состоянию на дату не ранее тридцати календарных дней до даты регистрации заявки на участие в Конкурсе). Участник считается соответствующим установленному требованию            в случае, если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято.»;

абзац седьмой пункта 8 изложить в следующей редакции:
«справку Инспекции ФНС Российской Федерации по месту учета лица об отсутствии задолженности по уплате налогов (по форме              КНД 1120101, утвержденной приказом ФНС России от 23.11.2022                 № ЕД-7-8/1123@), по состоянию на дату не ранее тридцати календарных дней до даты регистрации заявки на участие в Конкурсе;»;

в приложении к Порядку проведения конкурсов на право заключения договора оказания услуг по погребению с присвоением статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования города Красноярска:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Исполнитель принимает на себя полномочия специализированной службы по вопросам похоронного дела и обязуется оказывать услуги захоронения, ритуальные услуги в соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Правилами бытового обслуживания населения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации                от 21.09.2020 № 1514, Правилами работы общественных кладбищ                    г. Красноярска и порядком их содержания, утвержденными постановлением администрации города от 31.12.2009 № 580.»;
пункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.1. Обеспечивать своевременное и качественное оказание услуг по настоящему договору в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Правилами бытового обслуживания населения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2020 № 1514, СанПиН 2.1.3684-21.»;
2) в приложении 3 к постановлению:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Специализированная служба по вопросам похоронного дела                 в городе Красноярске (далее – специализированная служба) действует              в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Правилами бытового обслуживания населения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2020 № 1514, Правилами работы общественных кладбищ г. Красноярска и порядком их содержания, утвержденными постановлением администрации города от 31.12.2009 № 580.»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Специализированная служба осуществляет захоронения и оказывает ритуальные услуги в соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Правилами бытового обслуживания населения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2020 № 1514, Правилами работы общественных кладбищ г. Красноярска и порядком их содержания, утвержденными постановлением администрации города от 31.12.2009 № 580.»;
абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8. Специализированная служба в соответствии с Правилами бытового обслуживания населения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2020 № 1514, должна предоставить потребителю следующую информацию:».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
Исполняющий обязанности

Главы города                                                                    В.Н. Войцеховский